[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2014  № ПОС.03-0374/14
г. Переславль-Залесский

О разделе земельного участка и образование
двух земельных участков

На основании п.1 ст.6, п.1-3 ст.11.2, п.1,4,5 ст.11.3, ст.11.4, п.1,6 ст.85 Земельного Кодекса Российской Федерации, п.10 ст.3 ФЗ от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», гл.1, ст.ст.6,7 гл.2, ст.26.1 части III Правил землепользования и застройки города Переславля-Залесского, утвержденных решением Переславль-Залесской городской Думы от 22.10.2009 №122, п.3.9. протокола заседания комиссии по предварительному согласованию выделения земельных участков при Администрации города Переславля-Залесского от 05.06.2013 №260, кадастрового паспорта земельного участка (выписки из государственного кадастра недвижимости) №7600/301/2012-53988 от 25.04.2012,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.
Образовать путем разделения земельного участка площадью 9915 кв.м с кадастровым номером 76:18:010901:22, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Маяковского, д.15, и предназначенного для общественно-деловых целей (под застройку административными зданиями), следующие два земельных участка:

1.1.
Земельный участок площадью 9756 кв.м, расположенный по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Маяковского, д.15.
Категория земель - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования - для общественно-деловых целей (под застройку административными зданиями ).

1.2.
Земельный участок площадью 159 кв.м, расположенный по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Маяковского, возле дома 15.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования - для общественно-деловых целей (под застройку административными зданиями).

Земельный участок, из которого при разделе образуются земельные участки, принадлежит на праве собственности городу Переславлю-Залесскому, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 19 мая 2010 года сделана запись регистрации №76-76-06/019/2010-479, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации серии 76-АБ 176246 от 19 мая 2010 года.

2. Управлению муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского (Решетко Д.А.) внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в государственном кадастре недвижимости и Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Л.В. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников